
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio XV 

Ambito territoriale della provincia di Pisa 
 
Prot.n.AOODRTO/ 887 C27h       Pisa, 28/03/2013 
UOA 4-Ufficio 1°                                                        .  
   

LA DIRIGENTE 
 

VISTO  il Contratto Collettivo Integrativo Regionale concernente “Criteri per la fruizione 
dei permessi per il diritto allo studio per il personale docente, educativo e personale 
amministrativo, tecnico e ausiliario”, sottoscritto  in data 26/11/2012; 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana prot.1912 del 1 marzo 
2013, con la quale sono stati riaperti i termini di presentazione delle domande per la fruizione dei 
permessi per il diritto allo studio per la frequenza dei corsi di Tirocinio Formativo Attivo (TFA), 
non attivati alla data del 31/12/2012; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio  prot.4246 del 12/12/2012, con il quale è stata 
disposta la pubblicazione degli elenchi definitivi degli aventi titolo ad usufruire dei permessi 
retribuiti in questione; 

VISTA la residua disponibilità del contingente provinciale di permessi  concedibili ;  
ESAMINATE le domande presentate ai sensi della nota predetta dell’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Toscana  
 

DECRETA 
 

Il personale sotto indicato  è ammesso  a beneficiare dei permessi  retribuiti per il diritto 
allo studio, per l’A.S.2012/13, entro il  limite del monte orario previsto per ciascuna categoria ed in 
misura proporzionale all’orario di servizio effettuato, come  disposto dall’art. 1 del CCIR citato in 
premessa: 

  
SCUOLA PRIMARIA   
BERTOCCHINI GIOVANNI                       incaricato a tempo indeterminato   
 
ISTRUZIONE SECONDARIA 2° GRADO 
BARTOLOZZI ANTONIO                            incaricato  a tempo indeterminato  
PINGITORE MARIO                                   incaricato a tempo indeterminato   
CIRIELLO ELISA                                        incaricata  a tempo determinato fino al 30/06/2013 
MOREA DONATELLA                                incaricata a tempo determinato fino al 30/06/2013 
SICILIANO ROSITA                                   incaricata  a tempo determinato fino al 30/06/2013 
SILVIA RITA VIOLA                                   incaricata  a tempo determinato fino al 30/06/2013 
 
 Il presente provvedimento è pubblicato in data odierna sul sito di questo Ufficio Scolastico 
Territoriale. 
                                                
                                                                             LA DIRIGENTE 
                                                                f.to         Maria Alfano 

 


